
 

1/1 

K č. j.: 1008/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 4 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka objektového úložiště (2021, Ostrava) 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-006998 
Datum zahájení: 23. 2. 2021 
Adresa VZ na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_269.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:   CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 25. 3. 2021 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na tento dotaz – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Pokud manuál / návod k obsluze / 
datasheet / whitepaper nabízených 
komponent neobsahuje nějaké informace 
pro posouzení nabídky nebo pokud 
manuál / návod k obsluze / datasheet / 
whitepaper nabízených komponent 
umožňuje více výkladů bude zadavatel 
akceptovat oficiální prohlášení výrobce, 
které bude nadřazené informacím 
v manuálu / návodu k obsluze / datasheetu 
/ whitepaperu? Pokud ano, bude zadavatel 
akceptovat takové prohlášení v anglickém 
jazyce? Např. jde o informace o 
konfiguraci komponent serverů, ne vždy je 
v manuálu / návodu k obsluze / datasheetu 
/ whitepaperu uveden výčet všech 
kompatibilních disků, síťových karet atd. 

Jak psal zadavatel již ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 z 25. 3. 2021, bude při 
posuzování a hodnocení nabídek 
postupovat v souladu se zákonem (viz 
např. § 39 a § 46). Třebaže zadávací 
dokumentace nepožaduje předložení typů 
dokumentů, které jsou vyjmenovány 
v dotazu (a zadavatel má tedy pochybnosti 
o relevanci dotazu ve vztahu k předmětné 
veřejné zakázce), lze obecně říci, že 
účastník zadávacího řízení může do 
nabídky přiložit libovolné dokumenty, 
které považuje za vhodné, například tedy i 
prohlášení výrobce zařízení. 
 
Otázka jejich přípustnosti v anglickém 
jazyce byla zodpovězena v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 3, tj. části 
nabídky popisující technické řešení jsou 
akceptovány i v anglickém jazyce. 

 
 
Dne 30. 3. 2021 zpracovali: RNDr. David Antoš, Ph.D., Mgr. Vojtěch Široký 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_269.html

